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Ansvarig för utredningen, Gerhard Larsson, förklarade att den Missbruksutredning 

som pågår ska resultera i att en idépromemoria läggs fram i december 2009, för att i 

slutändan leda till ett lagförslag för förbättring av missbruksvården som ska börja 

gälla år 2011/2012. Utredningen syftar även till att få mer kunskap i olika typer av 

behandling och dess utgång, då det i dagens läge inte finns många kunskapbaserade 

behandlingar. Dessutom har höga ambitioner lagts ned på att kartlägga vilka 

substanser som idag är vanligast och även tittat till hur andra länder arbetar för att ev. 

få nytänkande inspiration vad gäller behandling. Detta ska förhoppningsvis även leda 

fram till en klarare bild av vilka droger/substanser som kan vara aktuella år 2011/2012 

då lagförslaget läggs fram, samt vad som då är aktuellt på internet vad gäller droger 

och vilka länder som inspirerar etc.  

          

Några av resultaten som kunde tydas utifrån utredningen var att samarbetsklimatet 

mellan olika myndigheter upplevdes som gott av de olika parterna. Däremot är det 

viktigt att i fortsättningen arbeta med att reda ut var ansvaret för tillnyktring ska ligga, 

då detta i nuläget var oklart och bristfälligt. Vidare verkar en snabbare process mellan 

abstinensbehandlingen och starten av kommunal planering för klienter vara önskvärt. 

Neuro-psykutredningar visade sig vara en bristvara, så även LARO. En förbättring av 

primärvården i form av större engagemang och högre prioriteringar samt mer lyhörda 

LVM-hem var ytterligare något som ansågs eftersträvansvärt. Ännu några problem 

som måste bearbetas och hittas lösningar på inför lagförslaget är bristen på bostäder, 

boendelösningar samt sysselsättningar och sysselsättningslösningar. Slutligen så 

konstaterades att större kunskap i MI och ASI är nödvändigt bland personalen för en 

framgångsrik behandling. Utbildade socionomer har inte fått tillräckligt med kunskap 

inom detta område på sina utbildningar och det är därför viktigt för arbetsgivare att 

fortbilda sin personal i detta.  

 

Diskussionerna blev många och olika åsikter utväxlades under dagen mellan 

deltagarna i mötet. Några av kommentarerna som uppkom var önskan om ett 

smidigare samarbete myndigheter emellan vad gäller klienters journaler. Som det ser 

ut i dagsläget så upplever många klienter det alltför uttröttande att inför varje nytt 

möte med en myndighet behöva gå igenom en ny ASI, något som kan upplevas som 

väldigt blottande och intimt för klienten och som en tung, återkommande process. 

Förslagsvis vore det mer fördelaktigt om allt vore samlat på en och samma journal 

som varje myndighet fick ta del av. Själva syftet med ASI:n blev dessutom ifrågasatt 

av vissa deltagare då det ofta upplevdes vara till fördel enbart för forskningen och inte 

för klienten.  

 

Avslutningsvis bestämdes ett nytt datum för ytterligare ett möte; den 27 oktober kl 

10.00. Från de ansvariga för utredningen önskades även verkliga livshistorier från f.d. 

missbrukare som skulle vara till hjälp och användas fortsättningsvis i utredningen. 

 

 

Vid pennan,  

 

Maria Åhdén, praktiserande socionomstudent vid Dianova.  

         


